ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №41(154) от  21.12.2015г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Постановление

от 21.12.2015г.   №75
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: « Площадка переработки нефтесодержащих отходов на Кулешовском месторождении» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Площадка переработки нефтесодержащих отходов на Кулешовском месторождении» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Площадка переработки нефтесодержащих отходов на Кулешовском месторождении» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области с 22.12.2015 по 22.01.2016;
Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области Тумаеву Нину Юрьевну;
Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Площадка переработки нефтесодержащих отходов на Кулешовском месторождении» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области здание администрации сельского поселения, расположенное по адресу: Самарская область,Богатовский район,с.Максимовка,ул.Октябрьская,д.23;
Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Максимовка по публичным слушаниям назначить на 30.12.2015 в период с 10:00 до 11:00;

Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Площадка переработки нефтесодержащих отходов на Кулешовском месторождении» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области осуществлять специалисту  сельского поселения Максимовка Тумаевой Нине Юрьевне с 22.12.2015г. по 22.01.2016г., по адресу: Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка, ул.Октябрьская, д.23

Опубликовать настоящее постановление в газете « Вестник сельского поселения Максимовка».
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский

 Самарской области               С.Г.Попов
Консультирует юрист
Могут ли приставы списывать деньги с банковского счета должника, которые являются алиментами или пособиями на содержание несовершеннолетних детей?

Виды доходов, на которые не может быть обращено взыскание, предусмотрены ст. 101 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». Доходы, перечисленные в этой статье, имеют компенсационный или целевой характер. Перечень доходов указан исчерпывающе и по сравнению с ранее действовавшим законодательством значительно расширен.

Согласно ч. 1 ст. 101 Федерального закона «Об исполнительном производстве» взыскание не может быть обращено на денежные суммы, выплачиваемые в качестве алиментов, на пособия гражданам, имеющим детей, выплачиваемые за счет федерального бюджета, государственных внебюджетных фондов, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

В соответствии с пунктом 2 ст. 60 Семейного кодекса Российской Федерации суммы, причитающиеся в качестве алиментов, пенсий, пособий, поступают в распоряжение родителей (лиц, их заменяющих) и расходуются ими на содержание, воспитание и образование ребенка. Исходя из толкования указанной нормы права следует, что родители либо лица их заменяющие являются исключительно распорядителями денежных средств, но фактически право собственности на вышеуказанные суммы остается за несовершеннолетним ребенком.

Таким образом, необходимо понимать, что погашение долгов за счет алиментов и детских пособий, являющихся собственностью других лиц на содержание которых они предназначались, является незаконным и соответственно списание денежных средств с банковского счета должника невозможно.

При возникновении подобных ситуаций гражданам необходимо обращать внимание судебных приставов-исполнителей на необходимость реализации полномочий, предоставленных ст.ст. 64 и 69 Федерального закона «Об исполнительном производстве», и связанных с возможностью получения информации о назначении поступающих на счет должника денежных средств в целях проверки правильности их удержания и перечисления взыскателю.

Помощник прокурора Богатовского района

Самарской области

юрист 3 класса              Бритвин А.С.

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.